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14 sierpnia 2023

Pełen atrakcji rodzinny piknik w Święto Wojska
Polskiego

Centrum Leonarda da Vinci zaprasza do swoich ogrodów na pełen atrakcji rodzinny
piknik. 15 sierpnia, w Święto Wojska Polskiego, będzie można tam m.in. podziwiać
sprzęt wojskowy i sprawność naszych żołnierzy, uczestniczyć w aktywnościach
przygotowanych przez Świętokrzyską Policję oraz Komendę Miejską Państwowej
Straży Pożarnej w Kiecach.

Piknik rozpocznie się o godzinie 11 i potrwa do 15. We wszystkich atrakcjach
zaplanowanych w ogrodach koło Centrum będzie można wziąć udział za darmo.

W ogrodach przy centrum rozlokowane będą  ekspozycje jednostek wojskowych
stacjonujących na terenie Kielc i regionu: 10 Świętokrzyskiej Brygady Wojsk Obrony
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Terytorialnej oraz Wojskowe Centrum Rekrutacji w Kielcach. Żołnierze zademonstrują swoje
pojazdy: Quad Polaris, motocykl Yamaha, samochód ciężarowy Star 266 M2, samochód
ciężarowy Jelcz 442.32, broń jaką używają i jaką ćwiczą: karabinek i karabin maszynowy,
umundurowanie (także polowe, maskujące). Wszystkiego będzie można dotknąć, wszystko
dokładnie obejrzeć a nawet przymierzyć. Podczas pikniku żołnierze na fantomie
zademonstrują jak prawidłowo udzielić pierwszej pomocy.

Wojsko zorganizuje także punkty rekrutacyjne – w których będzie można dowiedzieć się o
możliwościach jakie niesie ze sobą służba wojskowa i warunkach jakie trzeba spełnić, by
zostać żołnierzem.

Swoją ekspozycję – na którą złożą się nowoczesne radiowozy – będą mieli także
świętokrzyscy policjanci oraz Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej, która
zaprezentuje wóz strażacki.

Atrakcje przygotują także pracownicy Centrum Leonardo da Vinci. Zwiedzający będą mogli
wziąć udział w pokazach naukowych, w czasie których prezentowane będą widowiskowe
reakcje fizyczne (ciekły azot) i chemiczne. Uczestnicy pikniku będą mogli cały czas korzystać
z wszystkich instalacji ogrodu doświadczeń – placów zabaw, siłowni czy urządzeń
pokazujących zasady fizyki czy ludzkiej percepcji.

Patronat nad piknikiem w Święto Wojska polskiego objął Andrzej Bętkowski Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego.


